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کسب گواهینامه سیستم مدیریت 
کیفیت ایزو 9001 توسط شرکت 
تعاونی نوآوران لوتوس پیروزی

پس  پیروزی،  لوتوس  نوآوران  تعاونی  شرکت 
با تدوین و  از تأسیس شرکت،  از گذشت 8 ماه 
استقرار چارچوب الزامات سیستم مدیریت کیفیت 
و پس از انجام ممیزی توسط شرکت QAL، موفق 
به کسب گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت بر 

اساس استاندارد ISO 9001:2015 شد. 
فرآیندها  بهبود  برای  شرکت  این  تلاش  تمام 
مدیریت  یکپارچه  سیستم های  پیاده سازی  و 
کیفیت، افزایش رضایتمندی مشتریان و برقراری 
ذینفعان  و  مشتریان  میان  در  اطمینان  حس 
است و کسب این گواهینامه نشان از آن دارد که 
شرکت تعاونی نوآوران لوتوس پیروزی بامهارت و 
تخصص خود توانست با تمرکز بر کلیه فرآیندها 
راستای  در  کسب وکار  در  مؤثر  فعالیت های  و 
گسترده ای  قدم های  شرکت  تعالی  و  موفقیت 
بردارد. گفتنی است؛ بانک پارسیان با حمایت از 
تشکیل اولین شرکت تعاونی توکنایز مسکن با نام 
»نوآوران لوتوس پیروزی« به عنوان بانکی پیشرو 
درزمینه  فناورانه  و  نو  ابزار  این  بکارگیری  به  با 
قدم  عمومی  مشارکت  قالب  در  املاک  واگذاری 
پیش گذاشته است. شایان ذکر است استفاده از 
بزرگ  دارایی  یک  تبدیل  امکان  بلاکچین  فناوری 
و  آسان  مدیریت  امکان  با  کوچک  واحدهای  به 

شفافیت بالا را فراهم می کند.

 افزایش سرمایه 100 درصدی
بانک اقتصادنوین 

سهامداران بانک اقتصادنوین با اکثریت آرا به 
افزایش سرمایه 100 درصدی این بانک رأی مثبت 

دادند. 
اقتصادنوین،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
در مجمع عمومی فوق العاده این بانک که صبح 
روز سه شنبه 24 بهمن ماه 1402، با حضور بیش 
سازمان  نماینده  و  سهامداران  درصد   65 از 
بورس اوراق بهادار در محل هتل المپیک تهران 
برگزار شد، سهامداران با پیشنهاد ارائه شده از 
بر  مبنی  اقتصادنوین  بانک  سوی هیئت مدیره 
افزایش 100 درصدی سرمایه این بانک از محل 

سودانباشته و سایر اندوخته ها موافقت کردند.
بانک  نخستین  سرمایه  اساس،  این  بر 
از 30،425  ایران  اسلامی  جمهوری  خصوصی 
افزایش  ریال  میلیارد  به 60،850  ریال  میلیارد 
یافت. این افزایش سرمایه علاوه بر اینکه الزامات 
این  در  ایران  اسلامی  جمهوری  مرکزی  بانک 
بخش را محقق می کند، موجب اصلاح ساختار 
مالی و بهبود نسبت های نظارتی بانک نیز خواهد 
شد. همچنین در این مجمع، اصلاحیه اساسنامه 
اساسنامه  آخرین  با  مطابق  اقتصادنوین  بانک 
ابلاغی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به 

تصویب سهامداران رسید.

حضور متفاوت بیمه البرز در قاب 
شبکه 3

بیمه البرز از امشب با برنامه شب خوش روی 
آنتن شبکه 3 خواهد رفت.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل، بیمه 
تلویزیونی  برنامه  با مشارکت در ساخت  البرز 
شب خوش با اجرای مهران غفوریان از امشب 
سه شنبه 24 بهمن ماه ساعت 22:30 در قاب 
شبکه سه سیما میهمان نگاه هموطنان خواهد 
بود و محصولات جدید خود را با هدف شناخت 

بیشتر مخاطبان ارائه می دهد.
این برنامه سه شنبه و چهارشنبه های هر هفته 

تا پایان تعطیلات عید نوروز 1403 ادامه دارد.
شایان ذکر است میهمانان برنامه سه شنبه 
24 بهمن ماه و چهارشنبه 25 بهمن ماه بترتیب 

نصراله رادش و یوسف صیادی هستند.

برگزاری پنجمین جلسه کمیته 
مضمون مدیریت بهینه منابع و 

تسهیلات در بانک ملی ایران

در پنجمین جلسه کمیته مضمون استراتژیک 
سال   " تسهیلات  و  منابع  بهینه  "مدیریت 
هیات  عضو  پیروزی  عباس  حضور  با  جاری، 
عامل و معاون اعتباری )مالک مضمون( ، محمد 
نجف زاده عضو هیأت عامل و معاون برنامه ریزی 
و تحول ، روسا، معاونان و کارشناسان ادارات 
کل حسابداری و مدیریت بودجه، حسابداری 
مالی، اعتبارات، برنامه ریزی و نظارت اعتباری  ، 
بررسی طرحها، توسعه سیستم ها با دبیری اداره 

کل تحقیقات و مدیریت استراتژیک برگزار شد.
 به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، حامد 
فقیهیان رئیس اداره کل تحقیقات و مدیریت 
به  شعبانیه،  اعیاد  تبریک  ضمن  استراتژیک 
وضعیت پیشرفت و انحراف پروژه های مضمون 
مدیریت بهینه منابع و تسهیلات اشاره کرد و 
راهکارهای لازم برای رفع موانع و تسریع در انجام 
ادامه  امور به مجریان پروژه ها اعلام شد.  در 
وضعیت  ارائه  به  پروژه ها  مدیران  مراسم  این 
پروژه های جاری، راهکارها و تشریح چالش های 
اجرایی پرداخته و راهکارهای پیشنهادی خود را 
در این زمینه مطرح کردند. سامانه تسهیلات، 
مدیریت دارایی و بدهی ، زنجیره تامین مالی، 
از جمله  مشتریان   بندی  رتبه  و  اعتبارسنجی 
موارد بررسی شده در این جلسه بوده و مدیران 
پروژه حوزه مالی نیز با  اختتام پروژه های خود 
نسبت به ارائه دستاوردهای استراتژیک آن اقدام 
کردند.  همچنین محمد نجف زاده معاون برنامه 
ریزی و تحول  نیز ضمن اشاره به اهمیت پروژه 
در  منظم  دهی  گزارش  خواستار   ، تسهیلات 

خصوص پیشرفت پروژه ها شد. 
در پایان عباس پیروزی نیز از همکاری ادارات 
در پیشبرد پروژه در راستای نیل به اهداف بانک 
تقدیر و بر نقش حایز اهمیت ادارات فناوری 
اطلاعات در توسعه سیستم ها و سامانه های 

مورد نیاز بانک  تاکید کرد.

روند پیشرفت پروژه های طرح 
نهضت ملی سرعت گرفت

قرارداد  انعقاد  از  مسکن  بانک  مدیرعامل 
تسهیلاتی 328 هزار و 824 واحد مسکونی طرح 
ماه سال  بهمن  پایان هجدهم  تا  نهضت ملی 

جاری خبر داد. 
بانک مسکن-هیبنا؛  پایگاه خبری  به گزارش 
دکتر سید عباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن 
در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن 
با بیان این خبر گفت: بانک مسکن در راستای 
اجرای رسالت دولت محترم و سیاست های نظام 
بخش  توسعه  درخصوص  اسلامی  جمهوری 
اقشارمختلف  مشکل  حل  به  کمک  و  مسکن 
جامعه؛ از آغاز اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
تاکنون با 328 هزار و 824 واحد مسکونی قرارداد 
امضا  به  همت   140 از  بیش  مبلغ  به  ساخت 
رسانده است. مدیرعامل بانک مسکن با اشاره 
و  هزار  حدود 765  در  تسهیلاتی  پرداخت  به 
271میلیارد ریال برای ساخت 308هزار و 809 
تسهیلات  از  35درصد  افزود:  مسکونی  واحد 

پرداختی مربوط به خود مالکان است.
وی با ارائه توضیحاتی در مورد جزییات پرداخت 
ابتدای  از  گفت:  متقاضیان  به  تسهیلات  این 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن تا هجدهم بهمن 
ماه سال جاری؛ تعداد یک میلیون و 136 هزار و 

742 نفر افتتاح حساب کرده اند.
بانک  ویژه  توجه  به  اشاره  با  حسینی  دکتر 
ایفای تعهدات خود در  مسکن بر مشارکت و 
طرح نهضت ملی ابراز امیدواری کرد با تقویت 
و  سازان  انبوه  بیشتر  مشارکت  و  بانک  منابع 
به  بتوان  مسکن  حوزه  در  مرتبط  های  شرکت 
بخش  توسعه  و  رونق  به  دولت  حامی  عنوان 

مسکن موفق تر از قبل کمک کرد.

خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  سبحانیان 
افزایش مالیات،  به جای  این که چرا  در خصوص 
گفت:  نمی شود  استفاده  نفتی  درامد های  از 
اندازه درآمدمان  به  که  »عقل سلیم حکم می کند 
هزینه هایمان را پوشش دهیم و فرش زیر پای خود 
را برای خورد و خوراک نفروشیم. چون اولا آن ثروت 
تمام می شود، در حالی که هزینه های زندگی چه بسا 
رو به افزایش باشد؛ بنابراین نباید از ثروت خودمان 
برای مخارج جاری استفاده کنیم، بلکه این ثروت باید 

صرف افزایش دارایی یا ارث برای فرزندانمان شود.«
به گزارش فرارو، این سخنان سبحانیان در شرایطی 
مطرح می شود که با نگاهی به اعداد و ارقام موجود در 
لایحه بودجه پیشنهادی دولت، می بینیم که دولت 
بخش زیادی از درامد های خود را بر بودجه مبتنی 
کرده است. دولت در لایحه بودجه 1403 مجموع 
درآمد مالیاتی را 1122 میلیارد تومان پیش بینی کرده 
که دو برابر درآمد نفت است. این در حالیست که 
درآمد نفت در لایحه بودجه 1403 حدود 614 هزار 
میلیارد تومان پیش بینی شده است. درآمد مالیاتی 
در لایحه بودجه سال آینده 49.8 درصد رشد دارد. 
منابع عمومی دولت نیز، در لایحه بودجه 1403 بیش 
از 2429 هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده که 
نسبت به بودجه امسال 16.7 درصد افزایش دارد. 
بخش دیگری از این لایحه که مورد توجه قرار دارد 
بخش واگذاری دارایی های سرمایه ای یا به عبارتی 
 614 آینده  سال  بودجه  در  که  است  نفتی  درآمد 
با  مقایسه  در  رقم  این  است.  تومان  میلیارد  هزار 
بودجه 1402 بیش از 16 درصد کاهش دارد.با وجود 
این شرایط، پرسش هایی مطرح است از جمله این 
که چرا دولت تصمیم گرفته وابستگی به درامد های 
مالیاتی را افزایش داده و از وابستگی به درآمد های 
نفتی بکاهد و این تصمیم چه تبعاتی برای مالیات 
دهندگان خواهد داشت؟ حسین راغفر، عضو هیئت 
علمی دانشگاه الزهرا و اقتصاددان در گفتگو با فرارو 

به این پرسش ها پاسخ داده است:
»عدالت مالیاتی« حائز اهمیت بسزایی است

حسین راغفر به فرارو گفت: »منطق سخنان رئیس 
سازمان امور مالیاتی درست است. اما مسئله این 
است که بحث »عدالت مالیاتی« نیز حائز اهمیت 
بسزایی است. این بسیار مهم است که فردی که 
بپردازد.  نیز  بیشتری  سهم  دارد،  بیشتر  درآمد 
همچنین مهم است که گروه های که توان پرداخت 
مالیات ندارند، معاف شوند، اما نکته اصلی این است 
که آیا این موضوعات در عمل نیز امکان پذیر است 
و محقق می شود یا نمی شود. هم اکنون می بینیم 
که یک لایحه مالیاتی به مجلس ارسال شد و در 
از مقدمات آن نوشته  ابتدایی بعد  همان بند های 
شده که برخی نهاد های خاص، مشمول این قانون 
نمی شوند؛ یعنی با یک عده خاص، جور دیگری رفتار 
می شود. هر کسی که در کشور ما فعالیت اقتصادی 
می کند و از مواهب این شرایط کسب سود می کند 
عده  یک  باشد  قرار  اگر  درواقع  دهد.  مالیات  باید 
خاص مالیات ندهند، یک تبعیض محسوس، علیه 
بخش خصوصی ایجاد می شود و هزینه های بخش 
خصوصی در برابر هزینه های بخش زیرنظر حاکمیت 
بسیار بالاتر می رود. بر این اساس احتمال این که 

در بحران ها شکست بخورند افزایش پیدا می کند.«
وی افزود: »مسئله اصلی ما این است که افرادی 
که باید مالیات بدهند، این کار را نمی کنند. افرادی 
هم که یارانه های بالایی می گیرند در بسیاری از موارد 
می پردازند  که  مالیاتی  ارقام  یا  نمی پردازند  مالیات 
اینچنینی،  بنگاه های  از  برخی  است.  پایین  بسیار 
سهم  و  داشتند  نجومی  سودآوری  گذشته،  سال 
از این  دولت را نپرداختند. ضمن این که بسیاری 
بنگاه ها سرمایه گذاری نمی کردند و سود های خود را 
بلافاصله بین سهامداران خود تقسیم می کردند. این 
در حالیست که سالیان سال است که پتروشیمی ها 
این کار را نکرده اند. درواقع پتروشیمی ها نه تنها 

سرمایه گذاری نکرده اند، بلکه سود ها را بین خود 
که  است  این  این ها  همه  علت  اند.  کرده  تقسیم 
دولت ها با این نهاد ها بسیار استثنایی رفتار کرده 
اند، آن هم با این بهانه که نهاد های مذکور صادرات 
دارند. اگر صادرات داشته باشند و منابع خود را وارد 
کشور نکنند، این صادرات چه سودی برای کشور 
ارزش  با  صورتی  در  صادرات  این  داشت؟  خواهد 
است که منابع اضافی برای کشور آورده و جایگزین 
تنها پتروشیمی ها  امثالهم باشد. نه  نفت و گاز و 
بلکه تولید کنندگان محصولات کشاورزی نیز راه را 
اشتباه می روند و در حال تولید خیار و هندوانه و 
محصولاتی هستند که آب زیادی مصرف می کند. آن 
هم در کشوری که بسیار کم آب است و عملا آب را 
به شکل »آب مجازی« صادر کرده و ارز آن را نیز وارد 

کشور نمی کنند.«
ضرورت شفافیت مالیاتی 

یا  صادراتی  »مشوق های  گفت:  اقتصاددان  این 
یارانه های صادراتی نیز می تواند برای کشور ارزآوری 
کند. ضمن این که برخی کالا ها نباید صادر شوند. ما 
در بخش کشاورزی به برنامه ریزی درست و دقیقی 
نیاز داریم که اکنون وجود ندارد. در بخش صنعت 
نیز به پتروشیمی ها، فولاد و ... یارانه هایی گسترده 
پرداخت می شود در حالی که این ها می توانند منابعی 
باشند که هزینه های دولت را پوشش دهند. عملا 
نیز  بنگاه ها  این  از  بسیاری  به  صادرات،  اسم  به 
معافیت های مالیاتی اعطا می شود. عدالت مالیاتی 
حکم می کند که مشخص شود روی کدام محصولات 
و کالا ها مالیات وضع شود که پیامد های رفاهی آن 
ها، کمتر به تولید کننده و به معیشت مردم آسیب 
تورمی  آثار  مثل مسکن،  کالا های سرمایه ای  بزند. 
کمتری دارد. در بسیاری از کشورها، مالیات بر ارزش 
افزوده را روی مواد غذایی نمی بندند. به خصوص 
روی مواد غذایی پایه و اساسی و درواقع نوعی کمک 
به طبقات پایین جامعه می کنند. نکته کلیدی دیگر، 
این است که ما باید مالیات بر ثروت را از افرادی 
که به طبقات بالای جامعه تعلق دارند بگیریم. این 
اقشار باید سهم خود را پرداخت کنند. مسکن لوکسی 
که در بالای شهر تهران، سیصد، الی سیصد و پنجاه 

میلیون متر مربع فروخته می شود باید مالیات ارائه 
دهد. این ها افرادی هستند که درباره کالا های دیگر 

خود نیز به همین شکل هستند.«
وی افزود: »در ارزیابی ها برای عدالت مالیاتی، قطعا 
باید به تولید توجه داشت؛ به این معنا که تولیداتی را 
که اشتغالزا هستند مشمول درامد های مالیاتی کرد، 
مشروط بر آن مشاغل خود را حفظ کنند. برای مثال 
می بینیم که یک کارخانه نخ ریسی با صد کارگر خود 
ورشکست می شود، از بین می رود و معیشت صد ها 
خانوار با مشکل مواجه می شود. بخش قابل توجهی 
از مشکل به خاطر عوارض و مالیات هایی است که 
سازمان های مختلف از جمله سازمان امور مالیاتی 
از این افراد اخذ می کند و هزنیه کار و تولید را در 
کشور بالا برده است. در مجموع، عدالت مالیاتی، 
فقط به این محدود نمی شود که ما منابع طبیعی و 
نفتی خود را نباید برای مصارف روزمره زندگی مردم 
صرف کنیم، بلکه نقطه قابل توجه دیگر این است که 
باید منابع و سرمایه های طبیعی را تبدیل به اشکال 
دیگر سرمایه کنیم. منطقی ترین شکل همین است 
که روی حفظ و احیاء محیط زیست سرمایه گذاری 
کنیم. در سال های اخیر، ضرر های جبران ناپذیری 
به محیط زیست کشورمان وارد شده و لازم است 
برای رشد جنگل ها و جلوگیری از بیایان زایی و رشد 
بر مسئله محیط  افزون  زدایی تلاش شود.  بیابان 
زیست، منابع طبیعی باید به اشکال دیگر سرمایه 
تبدیل شوند و روی آموزش و پرورش، بهداشت و 
تحقیقات نیز به عنوان منابع انسانی تمرکز شود. این 
نوع سرمایه ها قابل انتقال به نسل های بعدی خواهد 

بود.«
درآمد های مالیاتی دولت کجا می رود؟

راغفر در ادامه گفت: »مورد بعدی زیرساخت ها 
برای  طبیعی  منابع  از  بتوانیم  باید  ما  است. 
که  سالهاست  کنیم.  استفاده  زیرساخت ها  ایجاد 
زیرساخت هایی مثل برق و گاز و حتی نفت را در 
منابع سرمایه گذاری نکرده ایم که مشکلاتی جدی در 
کشور ایجاد می کند. منابع طبیعی ما باید تبدیل به 
اشکال دیگر سرمایه شود و برای فعال سازی بخش 
خصوصی نیز باید برق و گاز در اختیار این بخش قرار 

بگیرد. ما در تابستان ها با مشکل تولید برق رو به رو 
هستیم. کارخانه ها را تعطیل می کنیم و در زمستان ها 
آسیب های  می کنیم.  را  کار  همین  گاز  درباره  هم 
این رفتار برای اقتصاد ایران بسیار سنگین است و 
خواهد  عادی  مردم  دوش  بر  نیز  آن  هزینه های 
و  بهداشت، خدمات  روی  اگر  که  همانطور  افتاد. 
سلامت سرمایه گذاری نمی کنیم، آسیب هایی جدی 
روی سرمایه های انسانی کشور وارد می کند و اتفاقا 
بسیاری از مهاجرت ها از کشور به همین دلایل است 
که افراد احساس می کنند آینده روشنی در انتظار 
آنان نیست و به دنبال جامعه دیگری به جز جامعه 
خود، برای ساختن آینده می گردند. همه این ها به بی 
ثبات سازی سیاسی و اجتماعی در جامعه منتهی 

می شود.«
پرسش  »این  کرد:  تصریح  دانشگاه  استاد  این 
می شود:  مطرح  مردم  توسط  که  است  درستی 
موارد  برخی  می رود؟«  کجا  مالیاتی  »درآمد های 
هزینه شدن درامد های مالیاتی را می توان در بودجه 
درامد ها  همین  روی  مردم  قضا  از  کرد.  ردیابی 
حساس می شوند؛ از جمله روی درآمد بسیار بالای 
صدا وسیما. مردم نقش و اهمیت صدا و سیما را 
در زندگی روزمره خود نمی بینند؛ بنابراین وقتی با 
افزایش شدید و ناگهانی بودجه صدا و سیما رو به 
رو می شوند، این پرسش برای آنان ایجاد می شود 
که نتایج این افزایش بودجه برای معیشت و زندگی 
و، چون  است  درستی  پرسش  که  مردم چیست 
شفافیت اطلاعات در کشور نداریم معلوم نیست 
این موارد و موارد دیگر مالیاتی و عوارضی که از 
درامد های  مثلا  است.  اخذ می شود چگونه  مردم 
این  مردم  برای  می شود؟  کجا صرف  شهرداری ها 
سوال مطرح است که چرا باید بودجه شهر تهران 
احتمالا  شود.  فعالیت ها  از  دسته  این  مصروف 
چون  اما  باشد،  پرسش ها  این  برای  پاسخی  باید 
شفافیت در بخش عمومی وجود ندارد، تردید ها 
و  شایعات  رشد  به  منتهی  و  دارد  وجود  همواره 
اطلاعات کذب در فضای عمومی می شود، که خود 
بی اعتمادی و سلب اعتماد عمومی را در پی خواهد 

داشت.«

مدیرکل بازرسی مدیریت عملکرد و حقوق شهروندان وزارت راه 
و شهرسازی اظهار داشت: به هر حال مالکان ایرلاین های داخلی 
باید بدانند که وزارت راه و شهرسازی پلن B هم برای برخورد با 

گرانفروشی دارد.  
حسین مذنب در گفت وگو با 1ایلنا ورود ایرلاین های خارجی به 
برقراری پروازهای مسیرهای داخلی و ابهامات قانونی این موضوع 
اظهار داشت: راهکارهای قانونی این اقدام و انجام برخی از پروازهای 
در  شده است.وی  پیش بینی  خارجی  ایرلاین های  توسط  داخلی 
پاسخ به این سوال آیا این تصمیم وزارت راه و شهرسازی برای تنبیه 
شرکت های هواپیمای داخلی برای گرانفروشی  های غیر قانونی اخیر 
بوده  است، تاکید کرد: به هر حال مالکان ایرلاین های داخلی باید 
بدانند که وزارت راه و شهرسازی پلن B هم برای برخورد با گرانفروشی 
دارد.مدیرکل بازرسی مدیریت عملکرد و حقوق شهروندان وزارت 

از موقوف الاجرا شدن رای  اینکه چرا پس  راه و شهرسازی درباره 
دیوان عدالت اداری نسبت به تغییر قیمت بلیت هواپیما، نرخ ها 
کاهش پیدا نکرد و تنها دو ایرلاین دامنه مصوب قیمت ها را رعایت 
می کنند، گفت: با اتفاقات و تصمیمات جدید در سازمان هواپیمایی 
کشوری رویه ایرلاین ها هم تغییر می کند. سیاست های جدید دولت 
در خصوص عرضه و فروش بلیت هواپیما وارد به زودی به اجرا 
می رسد.مذنب ادامه داد: اگر قیمت بلیت هواپیما افزایش پیدا کرد 
باید در چارچوب قانون باشد و با تصمیمات شخصی اجازه افزایش 
قیمت ها را نمی دهیم.وی در پاسخ به این سوال که آیا قرار است در 
کمتر از یک ماه پایان سال و آستانه نوروز قیمت بلیت هواپیما به 
صورت قانونی گران  شود، افزود: هیچ افزایش قیمتی مصوب نشده 
و اگر قرار بر افزایش قیمت بلیت هواپیما باشد این تصمیم باید در 

شورای عالی هواپیمایی اتخاذ  و تصویب شود.  

دو پرسش مهم درباره مالیات ستانی بررسی شد

تبعیض مالیاتی 
گروه اقتصاد- محمد هادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور، در یک برنامه تلویزیونی به تشریح چگونگی تعیین مالیات پرداخت و گفت: 
»ما نباید درآمد جاری کشور را از فروش ثروت به دست آوریم و آن را به جریانی متکی کنیم که اختیارش در دست ما نیست. فارغ از اینکه کشور ما نفت 

دارد یا ندارد، باید اتکا کنیم به درآمد پایداری که در اختیار خودمان باشد و از فروش ثروتمان هم تامین نمی شود.«

وش ونمایی از پلنB وزارت راه برای برخورد با ایرلاین های گرانفر ر

برخی موارد 
هزینه شدن 

درامد های مالیاتی 
را می توان در 
بودجه ردیابی 

کرد. از قضا 
مردم روی همین 
درامد ها حساس 

می شوند؛ از جمله 
روی درآمد بسیار 
بالای صدا وسیما. 

مردم نقش و 
اهمیت صدا و 

سیما را در زندگی 
روزمره خود نمی 

بینند

درست و عادلانه نیست که بعد از ده یا پانزده سال به صرافت اصلاح عناوین 
شغلی کارگر بیفتیم و کارگرِ از همه جا بیخبر را دچار سردرگمی کنیم. 

چیز  هر  از  قبل  اشتباه،  شغلی  عنوانِ  ارسالِ  ایلنا،  خبرنگار  گزارش  به 
خطای کارفرماست و بعد از آن، دردسری ست که شبیه یک غول جادو، از 
بخشنامه ها و کدگذاری های سرگیجه آور سازمان تامین اجتماعی  بیرون آمده 
کارگر  تاوان بدهد، خودِ  نباید  و  ندارد  آنکه تقصیری  این میان،  است؛ در 
است! با این حال، در ماه های اخیر، کارگران مشاغل سخت و زیان آور، در 
سیاهچاله ی اصلاح عناوین شغلی به گرفتاری دچار شده اند؛ شعب تامین 
است؛  شده  شلوغ  تهران  غرب  مثل  شهرها  صنعتی  مناطق  در  اجتماعی 
»ببخشید  پاسخ می شوند  و  مراجعه می کنند  این شعب  به  نگران  کارگران 
تا عنوان شغلی شما اصلاح نشود و هزینه ی این اصلاحات را کارفرمایتان 

نپردازد، نمی توانید بازنشست شوید....«.
از مشکلات، 4 درصدِ مشاغل سخت و زیان آور است که کارفرما به  یکی 
موقع نپرداخته و حالا سر بزنگاه بازنشستگی، پرداخت یکجا را دشوار می بیند؛ 
اما مساله ای فراتر از این 4 درصد به بخشنامه اخیر سازمان تامین اجتماعی 
از سال 1390  )بخشنامه 1777( برمی گردد که چند عنوان شغلی را که قبل 
کدینگ مشخص نداشته اند، نیازمند اصلاح دانسته؛ این اصلاحات برای کارفرما 
هزینه دارد و بازهم تمایلی برای پرداخت نیست؛ این وسط کارگرِ مستاصل باید 
در راهروهای عریض و طویل تامین اجتماعی دوندگی کند و پشت در اتاق 
کارفرما بکوبد تا شاید، شاید با پرداخت هزینه های اصلاحات بتواند چند ماه بعد 
از ترک کار، بازنشست شود و نفسی نه از سر آسودگی که از سر خستگیِ جان 

و روان بکشد!
عنوان این بخشنامه، »اصلاح عناوین شغلی و تعیین دستمزد سوابق ناشی 
از کمیته های احتساب« است و در آن خطاب به مدیران کل تامین اجتماعی 
استان ها، »بررسی دقیق عناوین شغلی براساس ضوابط و مقررات کمیته های 
احتساب سوابق« و »تعیین دستمزد با استناد به ماخذ ریالی حق بیمه« الزام 
شده است؛ براین اساس، در جهت وحدت رویه با رای صادره توسط دیوان 
عدالت، بایستی تمام درخواست ها و آرای صادره از هیات های تشخیص و حل 
اختلاف در رابطه با اصلاح عناوین شغلی در لیست های پرداختی حق بیمه، مورد 
بازبینی و بررسی مجدد قرار بگیرند. گویا همه چیز درست به دست هم داده تا 
کارگر سرگردان تر و مستاصل تر شود؛ به راستی چرا کجتابی های سازمان تامین 
اجتماعی و منازعاتِ بوروکراتیکِ کارفرما و شعب این سازمان، با گروگان گرفتن 
بازنشستگی کارگر رفع و رجوع می شود؟ کارگری که قبل از سال 90 در یک شغل 
مشخص کار کرده و بعد از آن سال هم در همان شغل فعالیت داشته، چرا برای 
کدگذاری عناوین شغلی بعد از آن سال و به صرافت افتادن اصلاح کدینگ بعد 
از 12، 13 سال، حالا باید منتظر بماند تا دعواهای کدینگ میان کارفرما و تامین 
اجتماعی به نقطه ی نهایی برسد و مابه التفاوتِ اصلاح عنوان شغلی از سوی 
کارفرما پرداخت شود، انتظاری چندماهه که مشخص نیست آخر به کجا ختم 

می شود.
این شرایط، برای کارگران پیمانکاری که ممکن است کارفرمای آن سال ها دیگر 
اساساً در دسترس نباشد، به مراتب دشوارتر و پیچیده تر است و کارگر باید 
طی الارض کند تا آن کارفرمای امروز غایب را یکجایی از کره خاکی بیابد و از او 

بخواهد که »بیا لطفاً مابه التفاوت اصلاح عنوان شغلی ام را به تامین اجتماعی 
بپرداز تا من بالاخره بازنشست شوم....«.

این شرایط برای کارگران سخت و زیان آور اصلاً قابل قبول نیست؛ یک کارگر 
معدن با سینه ی سوخته از دوده و غبار ذغال سنگ، واقعاً چقدر جان دوندگی 
دارد؛ چرا ابتدایی ترین حقِ او که برخوداری از بازنشستگی پیش از موعد است، 

به رسمیت شناخته نمی شود؟
اصلاحاتِ  با  رابطه  در  اجتماعی،  تامین  و  رفاه  کارشناس  اورنگ،  عباس 
درخواستی تامین اجتماعی می گوید:  مبنای اصلاح عناوین شغلی و استیفای 
این حق برای کارگران مشاغل سخت و زیان آور، در قانون کار است؛ تبصره 
ماده 52 قانون کار، ضوابط برخورداری کارگران سخت و زیان آور از حقوق 
قانونی خود را مشخص کرده است. در تبصره ذیل ماده 52 قانون کار قید 
شده است که »کارهای سخت و زیان آور و زیرزمینی به موجب آیین نامه ای 
خواهد بود که توسط شورای عالی حفاظت فنی و بهداشت کار و شورای عالی  
کار تهیه و به تصویب وزرای کار و امور اجتماعی و بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی خواهد رسید«.  و حالا سوال این است که چرا چنین آیین نامه ای در 
سی و چند سالِ سپری شده از زمان تصویب قانون کار، تدوین نشده و به 

تصویب نرسیده؟
او با بیان اینکه »درست و عادلانه نیست که بعد از ده یا پانزده سال به صرافت 
اصلاح عناوین شغلی کارگر بیفتیم و کارگرِ از همه جا بیخبر را دچار سردرگمی 
کنیم« راهکارهای حل مشکل را جمع بندی می کند:دانستن اینکه عنوانِ شغلی 
اشتباه یا نیازمند اصلاح، »چه زمانی و توسط کدام کارفرما« ارسال شده، مهم ترین 

مساله است؛ یک کارگر پیمانکاریِ یکی از شرکت های وابسته به قطعه سازان در 
تهران که این روزها در شعب تامین اجتماعی منتظر بازنشستگی پیش از موعد 
است، می گوید: »چطور باید به کارفرمای بیست سال پیش دسترسی داشته 
باشم؛ امروز حتی یک شماره تلفن از آن کارفرمای فوق الذکر موجود نیست، او 
را چطور پیدا کنم و چگونه متقاعد سازم که برای بازنشستگی من بعد از اینهمه 
کارگر از این دوندگی های بی پایان و این راهروهای  سال هزینه بپردازد؟ منِ 

بی انتها به ستوه آمده ام...«.

اصلاح عناوین شغلی« آغاز یک مصیبتِ تازه برای کارگرانِ سخت و زیان آور 


